

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ



Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Chefe de Gabinete

Luciano de Almeida Lourenço

Controladoria Geral do Município
Gabriel Bueno Siqueira

Procuradoria Geral do Município
Linaldo de Souza Lyra

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

Secretaria de Fazenda
Simone Moreira

Secretaria de Saúde
Luiz Ricardo Fonseca Tigre Maia

Secretaria de Educação
Robisson Silva Serra

Secretaria de Assistência Social
Tânia Regina dos Santos Magalhães

**Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
Trabalho e Turismo**

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso

**Conselho Extraordinário de Desenvolvimento
do Complexo de Barra do Furado**
Carlos Magno Carvalho Manhães

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca
João Carlos Pinto

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
Marcelo de Souza Batista

Coordenadoria Especial de Comunicação Social
Paulo David Nogueira da Silva

Secretaria Municipal de Administração
Udete Mota LLobera Ferriol

Coordenadoria Especial de Transporte
Fábio Castro da Costa

Coordenadoria Especial de Segurança Pública
Janderson Barreto Chagas

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer
Oscar Luiz Chagas Souza

Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude
Cássio Marins Reis

Coordenador Municipal de Defesa Civil
Marcos Augusto Alves Ferreira



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Fundo Municipal de Saúde: Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 005/2016. Objeto: Registro de Preços para aquisição de REMUME BÁSICA, destinados a Rede Municipal de Saúde de Quissamã. Prazo de vigência 23/11/2017 à 23/11/2018. A discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:

Página: 0001

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
JULGAMENTO

Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
Fornecedor: 10191-A E FONSECA RANGEL LTDA - ME Telefone: (22) 27236965						
0003	051-01-0338-0	FRASCO	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10ML	5.000,00	3,79	18.950,00
Marca: Prati-Donaduzzi						
0004	051-01-0339-0	COMPRIMIDALBENDAZOL 400MG	COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	3.000,00	3,87	11.610,00
Marca: Prati-Donaduzzi						
0022	051-01-0355-0	COMPRIMIDOCARBONATO DE CÁLCIO (CÁLCIO ELEMENTAR)	500MG	30.000,00	0,69	20.700,00
Marca: Geolab						
0033	051-01-0178-0	FRASCO	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10 ML	80,00	7,68	614,40
Marca: Germed						
0036	051-01-0499-0	FRASCO	DIPYRONA SÓDICA 50ML/ML XAROPE 100ML	1.000,00	7,77	7.770,00
Marca: Germed						
0055	051-01-0501-0	COMPRIMIDISSOSSORBIDA, MONONITRATO	40MG	30.000,00	0,45	13.500,00
Marca: Zydus						
0060	051-01-0391-0	COMPRIMIDMETILDOPA	250MG	150.000,00	0,41	61.500,00
Marca: Bio Sintetica						
0065	051-01-0395-0	CAPSULA	NIFEDIPINO 20MG CAPSULA DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	250.000,00	0,37	92.500,00
Marca: Med Quimica						



CONSTRUINDO
NOVOS CAMINHOS

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

DIÁRIO OFICIAL

PUBLICAÇÕES

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).

RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no máximo até 10 dias após a data de sua publicação.

TELEFONE: (22) 2768-9300

SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

PODER EXECUTIVO

EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Marcio Oliveira Pessanha – Secretário de Governo

0070	051-01-0315-0	COMPRIMIDNORFLOXACINO 400MG	15.000,00	1,12	16.800,00
Marca: Globo					
Total para este Fornecedor: 9					243.944,40
Fornecedor: 08777-A L COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP Telefone: (22)27781624					
0029	051-01-0363-0	TUBO DEXAMETASONA 0,1% CREME 10G	8.000,00	5,30	42.400,00
Marca: PRATI					
0062	051-01-0392-0	TUBO METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAGINAL 50G	700,00	14,22	9.954,00
Marca: PRATI					
0063	051-01-0393-0	COMPRIMIDMETRONIDAZOL 250MG	15.000,00	0,33	4.950,00
Marca: PRATI					

Página: 0002

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
JULGAMENTO

Solicitação: 000967/2017		Data Julgamento: 23/11/2017		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0064	051-01-0394-0	TUBO	NEOMICINA + BACITRACINA 5 +250MG/G POMADA 10G	8.000,00	2,63	21.040,00
Marca: PRATI						
0076	051-01-0403-0	COMPRIMIDPREDNISOMA 20MG		30.000,00	0,75	22.500,00
Marca: VITAMEDIC						
Total para este Fornecedor: 5					100.844,00	
Fornecedor: 10934-C.G. LIMA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS-ME Telefone: ()						
0059	051-01-0390-0	COMPRIMIDMETFORMINA, CLORIDRATO 850MG		500.000,00	0,29	145.000,00
Marca: Prati Donaduzzi						
Total para este Fornecedor: 1					145.000,00	
Fornecedor: 06598-DALMAR MEDICAMENTOS LTDA - ME Telefone: (22)25662563						
0008	051-01-0343-0	FRASCO	AMBROXOL, CLORIDRATO 6MG/ML XAROPE 100ML	3.000,00	7,30	21.900,00
Marca: Natulab						
0010	051-01-0345-0	FRASCO	AMOXICILINA 50MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 60ML	3.000,00	5,80	17.400,00
Marca: Prati Donaduzzi						
0020	051-01-0353-0	CAPSULA	BROMOPRIDA 10MG	40.000,00	0,36	14.400,00
Marca: Prati Donaduzzi						
0039	051-01-0371-0	COMPRIMIDENALAPRIL, MALEATO 10MG		300.000,00	0,60	180.000,00

Marca: Hipolabor				
0066	051-01-0396-0	TUBO	NISTATINA 25.000UI/G CREME VAGINAL 60G	7.000,00 9,13 63.910,00
Marca: Prati Donaduzzi				
Total para este Fornecedor: 5				297.610,00
Fornecedor: 05694-ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES Telefone: (21)24179700				
0024	051-01-0358-0	COMPRIMIDCEFALEXINA 500MG		96.000,00 1,60 153.600,00
Marca: ABL				
0050	051-01-0382-0	F/A	INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL 1	

Página: 0003

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
JULGAMENTO

Solicitação: 000967/2017		Data Julgamento: 23/11/2017		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
		OML		2.500,00	39,63	99.075,00
Marca: ASPEN						
0061	051-01-0503-0	COMPRIMIDMETILDOPA 500MG		150.000,00	0,53	79.500,00
Marca: SANVAL						
Total para este Fornecedor: 3						332.175,00
Fornecedor: 10932-ESSENCIAL RIO DIST. DE PROD. MED. E HOSPITALARES EIRELI-ME Telefone: ()						
0009	051-01-0344-0	COMPRIMIDAMINOFILINA 100MG		8.000,00	0,14	1.120,00
Marca: NEOQUIMICA						
0030	051-01-0364-0	FRASCO	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100ML	12.000,00	3,61	43.320,00
Marca: PRATIDONADUZZI						
0041	051-01-0373-0	COMPRIMIDESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10MG		7.000,00	0,48	3.360,00
Marca: UNIÃO QUIMICA						
0042	051-01-0374-0	FRASCO	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA 6,67 + 333 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20ML	1.000,00	3,56	3.560,00
Marca: HIPOLABOR						
0043	051-01-0375-0	FRASCO	FENOTEROL, BROMIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO PARA NEBULIZ AÇÃO 20ML	5.000,00	2,42	12.100,00
Marca: PRATI						
0046	051-01-0378-0	COMPRIMIDHIDRALAZINA, CLORIDRATO 25MG		70.000,00	0,21	14.700,00
Marca: NOVARTIS						

0048	051-01-0380-0	FRASCO	IBUPROFENO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30ML	3.000,00	8,59	25.770,00
Marcã: NATULAB						
0053	051-01-0386-0	COMPRIMIDISSORBIDA,	DINITRATO 5MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	3.000,00	0,21	630,00
Marcã: EMS						
0069	051-01-0399-0	COMPRIMIDNORETISTERONA	0,35MG	1.260,00	0,20	252,00
Marcã: BIOLAB						
0071	051-01-0504-0	CAPSULA	OMEPRAZOL 20MG - CÁPSULA	700.000,00	0,75	525.000,00
Marcã: BELFAR						

Página: 0004

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras
 JULGAMENTO

Solicitação: 000967/2017		Data Julgamento: 23/11/2017		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0072	051-01-0184-0	BISNAGA	ÓXIDO DE ZINCO + COLECALCIFEROL + RETINOL 150MG + 5000UI + 900UI/G POMADA 45G	2.000,00	11,20	22.400,00
Marcã: CIMED						
0081	051-01-0408-0	FRASCO	SIMETICONA 75MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10ML	3.600,00	1,95	7.020,00
Marcã: HIPOLABOR						
Total para este Fornecedor: 12						659.232,00
Fornecedor: 11320-G.S. MARCATTI COMERCIO E DISTRIBUIDORA - ME Telefone: ()						
0025	051-01-0359-0	TUBO	CETOCONAZOL 2% CREME 30G	5.000,00	14,89	74.450,00
Marcã: PRATI						
0031	051-01-0365-0	COMPRIMIDEXCLORFENIRAMINA,	MALEATO 2MG	20.000,00	0,30	6.000,00
Marcã: GEOLAB						
0035	051-01-0369-0	COMPRIMIDDIPIRONA SÓDICA	500MG	700.000,00	0,21	147.000,00
Marcã: PRATI						
0038	051-01-0500-0	COMPRIMIDENALAPRIL,	MALEATO 5MG	50.000,00	0,06	3.000,00
Marcã: CIMED						
0052	051-01-0385-0	FRASCO	IPRATÓPIO, BROMETO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO O 20ML	5.000,00	9,40	47.000,00
Marcã: PRATI						
Total para este Fornecedor: 5						277.450,00
Fornecedor: 08010-GETFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Telefone: (22)25663625						

0018	051-01-0351-0	FRASCO	BENZALCÔNIO, CLORETO + SÓDIO, CLORETO 0,1 + 9 MG/M L SOLUÇÃO NASAL 30ML	2.500,00	5,17	12.925,00
Marca: MEDQUIMICA						
0019	051-01-0352-0	FRASCO	BROMOPRIDA 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20ML	2.000,00	11,35	22.700,00
Marca: PRATI						
0045	051-01-0377-0	COMPRIMID	GLIBENCLAMIDA 5MG	400.000,00	0,19	76.000,00
Marca: BRAINFARMA						

Página: 0005

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras
JULGAMENTO

Solicitação: 000967/2017			Data Julgamento: 23/11/2017		Comprador: -	
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0067	051-01-0397-0	FRASCO	NISTATINA 100.000UI/ML SUSPENSÃO ORAL 50ML	2.400,00	13,31	31.944,00
Marca: PRATI						
0074	051-01-0401-0	COMPRIMID	PARACETAMOL 500MG	70.000,00	0,20	14.000,00
Marca: PRATI						
Total para este Fornecedor: 5						157.569,00
Fornecedor: 09234-INVICTOS DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP Telefone: (22)27783548						
0002	051-01-0337-0	COMPRIMID	ÁCIDO FÓLICO 5MG	30.000,00	0,20	6.000,00
Marca: natulab						
0077	051-01-0404-0	COMPRIMID	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG	150.000,00	0,26	39.000,00
Marca: cristalia						
0084	051-01-0410-0	BISNAGA	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 50G	2.000,00	16,12	32.240,00
Marca: prati						
0087	051-01-0413-0	COMPRIMID	SULFATO FERROSO (40MG DE FERRO ELEMENTAR) 109MG	400.000,00	0,16	64.000,00
Marca: vitamed						
0089	051-01-0414-0	COMPRIMID	VERAPAMIL, CLORIDRATO 80MG	4.000,00	0,34	1.360,00
Marca: prati						
Total para este Fornecedor: 5						142.600,00
Fornecedor: 10457-LEXMED DISTRIBUIDORA EIRELI - ME Telefone: (22)27267474						
0005	051-01-0340-0	COMPRIMID	ALOPURINOL 100MG	15.000,00	0,29	4.350,00
Marca: sanval comercio e industria ltda						
0006	051-01-0341-0	COMPRIMID	ALOPURINOL 300MG	25.000,00	0,44	11.000,00

Marca: prati donaduzzi & cia ltda				
0007 051-01-0342-0 FRASCO AMBROXOL, CLORIDRATO 3MG/ML XAROPE 100ML	3.000,00	5,41	16.230,00	
Marca: hipolabor farmaceutica ltda				
0044 051-01-0376-0 COMPRIMIDFUROSEMIDA 40MG	450.000,00	0,21	94.500,00	
Marca: prati donaduzzi&cia ltda				

Página: 0006

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras
 JULGAMENTO

Solicitação: 000967/2017		Data Julgamento: 23/11/2017		Comprador: -		
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0057	051-01-0388-0	FRASCO	COMPRIMIDLEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15 + 0,03 MG	42.000,00	0,19	7.980,00
Marca: mabra farmaceutica ltda						
0073	051-01-0400-0	FRASCO	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL 15ML	800,00	2,12	1.696,00
Marca: hipolabor farmaceutica ltda						
0075	051-01-0402-0	COMPRIMID	PREDNISONA 5MG	15.000,00	0,26	3.900,00
Marca: vitamedic industria farmaceutica ltda						
0078	051-01-0405-0	COMPRIMID	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG	80.000,00	0,15	12.000,00
Marca: sanval comercio industria ltda						
0079	051-01-0406-0	COMPRIMID	RANITIDINA, CLORIDRATO 150MG	250.000,00	0,90	225.000,00
Marca: medquimica industria farm.ltda						
0080	051-01-0407-0	COMPRIMID	SIMETICONA 40MG	40.000,00	0,30	12.000,00
Marca: prati donaduzzi&cia ltda						
0086	051-01-0412-0	COMPRIMID	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 + 80 MG	15.000,00	0,53	7.950,00
Marca: vitamedic indust.farmaceutica ltda						
Total para este Fornecedor: 11						396.606,00
Fornecedor: 10624-LINEA - RJ COMERCIO EIRELI - ME						
Telefone: (21)26492112						
0012	051-01-0348-0	COMPRIMID	DANLODIPINO, BESILATO 5MG	500.000,00	0,75	375.000,00
Marca: TEUTO						
0013	051-01-0496-0	COMPRIMID	DANLODIPINO, BENSILATO 10MG COMPRIMIDO	450.000,00	1,30	585.000,00
Marca: TEUTO						
0015	051-01-0349-0	COMPRIMID	TENOLOL 50MG	550.000,00	0,18	99.000,00
Marca: PRATI-DONADUZZI						
0016	051-01-0247-0	FRASCO	AZITROMICINA 40MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 600MG	2.500,00	17,20	43.000,00
Marca: PARTI-DONADUZZI						
0040	051-01-0372-0	COMPRIMID	NALAPRIL, MALEATO 20MG	500.000,00	0,20	100.000,00
Marca: SANVAL						

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras
 JULGAMENTO

Solicitação: 000967/2017			Data Julgamento: 23/11/2017		Comprador: -	
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0068	051-01-0398-0	F/A	NORETISTERONA + ESTRADIOL 50 + 5MG/ML SOLUÇÃO INJE TÁVEL 1ML	2.500,00	13,78	34.450,00
Marcã: BAYER						
0082	051-01-0187-0		COMPRIMIDSIN VASTATINA 20MG COMPRIMIDO.	400.000,00	1,31	524.000,00
Marcã: PHARLAB						
0083	051-01-0409-0		COMPRIMIDSIN VASTATINA 40MG	300.000,00	1,30	390.000,00
Marcã: PHARLAB						
Total para este Fornecedor: 8						2.150.450,00
Fornecedor: 08412-MEDICAL FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME Telefone: (21)38442723						
0026	051-01-0360-0		COMPRIMIDCETOCONAZOL 200MG	15.000,00	1,85	27.750,00
Marcã: PRATI						
0032	051-01-0366-0		COMPRIMIDCLOFENACO POTÁSSICO 50 MG	200.000,00	0,57	114.000,00
Marcã: GEOLAB						
0051	051-01-0383-0	F/A	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML	1.300,00	39,63	51.519,00
Marcã: ASPEN						
0054	051-01-0387-0		COMPRIMIDISOSSORBIDA, MONONITRATO 20MG	30.000,00	0,23	6.900,00
Marcã: BIOLAB						
0056	051-01-0502-0		COMPRIMIDLEVONORGESTREL 0,75MG	12,00	7,79	93,48
Marcã: CIMED						
Total para este Fornecedor: 5						200.262,48
Fornecedor: 09913-NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR Telefone: (22)38521856						
0023	051-01-0357-0	FRASCO	CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100ML	2.500,00	28,90	72.250,00
Marcã: UNIÃO						
0027	051-01-0362-0	TUBO	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6UI + 10MG/G POMADA 3 OG	4.000,00	39,90	159.600,00
Marcã: ABBOTT						

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras
 JULGAMENTO

Solicitação: 000967/2017			Data Julgamento: 23/11/2017		Comprador: -	
Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
0034	051-01-0368-0	COMPRI	MIDDIGOXINA 0,25MG	20.000,00	0,20	4.000,00
Marcã: TEUTO						
0058	051-01-0389-0	F/A	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 150MG/ML SOLUÇÃO INJE TÁVEL 1ML	300,00	23,50	7.050,00
Marcã: UNIÃO						
Total para este Fornecedor: 4						242.900,00
Fornecedor: 04420-NOVA AEROFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP Telefone: (22)27346961						
0014	051-01-0497-0	COMPRI	MIDATENOLOL 25MG	250.000,00	0,35	87.500,00
Marcã: PRATIDONADUZZI						
0047	051-01-0379-0	COMPRI	MIDHIDROCLOROTIAZIDA 25MG	500.000,00	0,10	50.000,00
Marcã: MEDQUIMICA						
0088	051-01-0188-0	FRASCO	SULFATO FERROSO (25MG/ML DE FERRO ELEMENTAR) 125M G/ML SOLUÇÃO ORAL 30ML	1.200,00	6,63	7.956,00
Marcã: BELFAR						
Total para este Fornecedor: 3						145.456,00
Fornecedor: 10475-REAL NUTRICAÇÃO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME Telefone: (22)27784050						
0021	051-01-0354-0	COMPRI	MIDCAPTOPRIL 25MG	500.000,00	0,30	150.000,00
Marcã: PRATI						
Total para este Fornecedor: 1						150.000,00
Fornecedor: 11321-ULTRAFARMA PRODUTOS MEDICOS LTDA Telefone: ()						
0001	051-01-0336-0	COMPRI	MIDÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	200.000,00	0,09	18.000,00
Marcã: Imec						
0011	051-01-0347-0	CAPSULA	AMOXICILINA 500MG	70.000,00	0,65	45.500,00
Marcã: Teuto						
0017	051-01-0248-0	FRASCO	AZITROMICINA 40MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 900MG	2.500,00	33,60	84.000,00
Marcã: PratiDonaduzzi						

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
 Sistema de Controle de Compras
 JULGAMENTO

Item	Produto	Unidade	Descrição	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
Solicitação: 000967/2017			Data Julgamento: 23/11/2017	Comprador: -		
0037	051-01-0370-0	FRASCO	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10ML	7.000,00	3,44	24.080,00
Marca: Natulab						
0049	051-01-0381-0	COMPRIMIDIBUPROFENO 300MG		150.000,00	0,30	45.000,00
Marca: Geolab						
Total para este Fornecedor: 5						216.580,00
Total para esta Solicitação:						5.858.678,88



DEZEMBRO VERMELHO

**DÊ UMA PROVA DE AMOR À VIDA:
 PREVINA-SE
 MÊS DE LUTA CONTRA A AIDS**